
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
128-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
8 tháng
10 năm
1984

Sign In

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung, sửa đổi một số chế độ đối với cán bộ hoạt động

cách mạng trước tháng 8 năm 1945.

 

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để chăm sóc, bồi dưỡng cán bộ hoạt động cách mạng trước tháng 8 năm 1945;

Theo đề nghị của Ban tổ chức Trung ương, Bộ Thương binh và xã hội và Bộ Tài chính,




QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Những cán bộ đã về hưu nếu được cơ quan có trách nhiệm công nhận là cán bộ hoạt

động cách mạng trước tháng 8 năm 1945, ngoài trợ cấp hưu trí theo chế độ chung, được

hưởng các chế độ sau đây:

- Cứ mỗi năm hoạt động cách mạng trước tháng 8 năm 1945, được phụ cấp hàng tháng 20

đồng. Điểm này thay cho Điều 1 trong Quyết định số 296-CP ngày 20-11-1978 của Hội đồng

Chính phủ.

- Những cán bộ hoạt động cách mạng từ năm 1935 trở về trước đang có mức lương hưởng

phiếu thực phẩm loại C hoặc C1 thì được cấp phiếu thực phẩm loại B; số còn lại được cấp

phiếu thực phẩm loại C1.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3359

